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16 lutego 2011 r. 
 
KOMUNIKAT PRASOWY 
 
Polska i Saksonia – społecznie mocne, mobilne i sprawne 
 
Zatwierdzono 12 nowych projektów transgranicznych 
 
W dniu 15 lutego 2011 r. w Schmochtitz odbyło się pierwsze w 2011 r. posiedzenie polsko-
niemieckiego Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Współpracy Transgranicznej 
Polska – Saksonia 2007-2013. 
 
Bilateralne gremium decyzyjne zatwierdziło dwanaście projektów współpracy o wartości 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 
w wysokości 7,6 mln euro. 
 
Tym samym od momentu uruchomienia Programu w 2009 r. z łącznej kwoty 98,8 mln euro 
dostępnych środków UE udało się zakontraktować kwotę prawie 50 mln euro. 
 
Spośród dwunastu projektów w przypadku pięciu odpowiedzialność za koordynację projektu 
przejmie na siebie partner saksoński, a w przypadku siedmiu partner polski. Do osi 
priorytetowej 1. Rozwój transgraniczny przyporządkowano trzy projekty, a do osi priorytetowej 2. 
Transgraniczna integracja społeczna – dziewięć projektów. Warunkiem uzyskania wsparcia 
dla wszystkich projektów jest współpraca polskich i saksońskich partnerów w ramach projektu, 
spełniająca przynajmniej dwa z następujących kryteriów: wspólne planowanie, wspólna 
realizacja, wspólny personel i wspólne finansowanie. 
 
 
Przykłady zatwierdzonych projektów: 
 
W ramach kierunku działań Wspieranie placówek i projektów socjalnych Komitet Monitorujący 
zatwierdził projekt realizowany przez Paritätische Freiwilligendienste Sachsen gGmbH 
oraz Centrum ds. Katastrof i Klęsk Żywiołowych „Tratwa”. W ramach projektu partnerzy 
współpracy stworzą polsko-niemiecki wolontariat młodzieżowy. Tandem złożony każdorazowo 
z wolontariusza z Polski i z Niemiec będzie wzajemnie wspierać się w pracy i w nauce języka 
partnera. Na potrzeby tandemów przeprowadzone zostaną trzy roczne wolontariaty 
w instytucjach zlokalizowanych na terenie pogranicza województwa dolnośląskiego, lubuskiego 
i Saksonii. Wolontariusze zostaną otoczeni opieką pedagogiczną i wezmą udział w seminariach 
szkoleniowych w zakresie nauki języka, kompetencji społecznych i interkulturowych 
oraz społeczeństwa obywatelskiego. 
 
W ramach kierunku działań Opracowanie koncepcji rozwojowych na rzecz turystyki trwałej 
we wspólnym obszarze przygranicznym Komitet Monitorujący zatwierdził projekt polegający 
na analizie stanu oferty pasażerskich przewozów zbiorowych oraz przewozów turystycznych 
na terenach przygranicznych. W tym celu partnerzy współpracy, ZVON - Zweckverband 
Oberlausitz-Niederschlesien oraz Województwo Dolnośląskie, opracują koncepcję rozwoju 
transportu zbiorowego w polskiej i niemieckiej części Euroregionu Nysa. Efektem realizacji 
projektu będzie wzrost liczby turystów na wspólnym pograniczu oraz dalsze pobudzenie 
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aktywności gospodarczej. Dodatkowo oczekiwanym rezultatem realizacji projektu powinno być 
zmniejszenie emisji spalin. 
 
W ramach kierunku działań Transgraniczne projekty edukacyjne Komitet Monitorujący przyznał 
dofinansowane dla czterech projektów. 
Celem jednego z zatwierdzonych projektów jest rozszerzenie prowadzonej współpracy 
partnerskiej szkół w gminach Wymiarki i Kreba-Neudorf. W związku z tym utworzone zostanie 
transgraniczne centrum sportu szkolnego, które wykorzystywane będzie przez obie gminy 
do organizacji licznych transgranicznych spotkań, imprez i zawodów sportowych oraz imprez 
kulturalnych. Projekt skierowany jest nie tylko do uczniów i nauczycieli, lecz również do klubów 
i organizacji sportowych i mieszkańców pogranicza. 
 
W tym kierunku działań Komitet Monitorujący zatwierdził również wspólny projekt Wyższej 
Szkoły Zittau/Görlitz (Hochschule Zittau/Görlitz), Kolegium Karkonoskiego oraz Uniwersytetu 
w Lipsku (Universität Leipzig). Głównymi adresatami projektu „Zdrowa szkoła i kształcenie” są 
polscy i niemieccy uczniowie szkół zawodowych i specjalnych w Polsce oraz szkół średnich 
i specjalnych w Saksonii. W okresie trzech lat w szkołach uczestniczących w projekcie 
przeprowadzonych zostanie do czterdziestu projektów w celu promowania zdrowego stylu życia 
m.in. poprzez ruch i zdrowe odżywianie. W wyniku działań projektu uczestnicy zdobędą 
pożądane na rynku pracy dodatkowe kwalifikacje zawodowe oraz zostaną zmotywowani 
do dalszego kształcenia się i podjęcia zatrudnienia. Zdobyte w ramach projektu kompetencje 
powinny oprócz wykorzystania ich w życiu zawodowym wzmocnić niezależność i poczucie 
własnej wartości młodzieży. 
 
Instytucją przyjmującą wnioski i udzielającą dofinansowania jest Saksoński Bank Odbudowy - 
Bank Wsparcia - (SAB). Szczegółowe informacje na temat procedury składania wniosków 
i danych kontaktowych dostępne są dla zainteresowanych podmiotów na stronie internetowej 
Programu Operacyjnego www.sn-pl.eu. Zapytania dotyczące możliwości uzyskania 
dofinansowania w zakresie współpracy transgranicznej oraz terminów konsultacji można 
kierować na adres kontakt@sn-pl.eu. 
 
Dalszych informacji udziela SAB: 
 
Wspólny Sekretariat Techniczny: +49-(0)351/4910-3950 
e-mail: kontakt@sn-pl.eu 
lub 
Biuro Prasowe 
Beate Bartsch: tel. +49-(0)351/4910-3821 
e-mail: beate.bartsch@sab.sachsen.de 


